
 
 

Resolusjon vedtatt på Norges Korforbunds Landsmøte, april 2024. 

 

Forskriftsfesting av spillemidler til kulturformål 
Økte tippemidler betyr som regel økte tilskudd, men først og fremst hvis du driver med 
idrett, helse eller beredskap. For store deler av musikk- og kulturlivet betyr økte tippemidler 
som regel null eller nesten ingen økning.  

Overskuddet til Norsk tipping skal være med å finansiere idrett, humanitære organisasjoner 
og kultur. I løpet av 2024 vil Kulturdepartementet bruke 1 milliard kroner til kulturformålene 
som er finansiert av spillemidler. Flere hundre millioner av denne milliarden brukes 
imidlertid på offentlig kulturproduksjon og kommer ikke det frivillige kulturlivet til gode. 

Det bør være et tydelig skille mellom finansiering av formål innenfor musikk- og kulturlivet 
som behandles i statsbudsjettet, og hva som bør finansieres over spillemidlene. Forskriftene 
for spillemidler til idrett og til samfunnsnyttige og humanitære gir en helt klar retning for 
hvordan midlene skal brukes. Både forskrift og forvaltning har gitt overskuddsmottakerne 
medvirkning, autonomi, forutsigbarhet og handlingsrom. Kulturorganisasjonene trenger det 
samme. 

Norges Korforbunds mål er å styrke korbevegelsens rammevilkår, og skape et mangfold av 
kor rundt i landet. Amatørkor utgjør en viktig del av Norges kulturliv og representerer en 
mangfoldig gruppe av ensembler som spenner fra barn og ungdom til voksne og eldre. Det 
bør legges vekt på å styrke de frivillige musikkorganisasjonene og eksisterende kor som 
trenger økonomisk støtte for å opprettholde driften. Samtidig kan samarbeidet mellom 
amatørkor og profesjonelle musikere gi en unik mulighet til å løfte kvaliteten på 
kormusikken og skape nye kulturelle opplevelser for både utøvere og publikum.  

Norges Korforbund kan iverksette tiltak for å etablere flere kor innenfor ulike sjangere og 
med ulikt ambisjonsnivå i områder med begrenset tilgang til koraktiviteter.  Det vil kunne få 
flere ut av ensomhet og kan bidra til å oppfylle FNs bærekraftsmål nummer tre: "Sikre god 
helse og fremme livskvalitet for alle, uansett alder.”  

Spillemidler til kultur må bidra til at nasjonale kulturorganisasjoner gis en selvstendig 
styring utenfor statsbudsjettet. Det må etableres en forskrift for spillemidler til 
kulturformål der overskuddet i sin helhet forbeholdes det sivile samfunn, frivilligheten og 
andre ikke-kommersielle kulturformål. I forskriften må det komme frem at midlene skal 
finansiere: 

1. Bygg, arenaer og utstyr til musikk-, kunst- og kulturlivet 

2. Nasjonale organisasjoner for musikk-, kunst og kulturlivet 

3. Aktiviteter organisert og drevet av det frivillige kulturlivet alene eller sammen med 
profesjonelle utøvere 



 
 

  

 


